
UCHWAŁA NR XXIV/110/2025 
RADY MIEJSKIEJ GMINY RYCHTAL 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rychtal na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 211, 212, 235, 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483) Rada Miejska Gminy Rychtal uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/64/2025 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 13 stycznia 2025 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Rychtal na 2025 rok, zmienionej zarządzeniem Nr 4/2025 Burmistrza Gminy 
Rychtal z dnia 24 stycznia 2025 r., zmienionej uchwałą Nr XIV/72/2025 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 
30 stycznia 2025 r., zmienionej zarządzeniem Nr 6/2025 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 31 stycznia 2025 r., 
zmienionej uchwałą Nr XV/73/2025 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 26 lutego 2025 r., zmienionej 
zarządzeniem Nr 13/2025 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 19 marca 2025 r., zmienionej uchwałą Nr 
XVI/77/2025 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 27 marca 2025 r., zmienionej zarządzeniem nr 21/2025 
Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 31 marca 2025 r., zmienionej zarządzeniem nr 24/2025 Burmistrza Gminy 
Rychtal z dnia 14 kwietnia 2025 r., zmienionej zarządzeniem nr 32/2025 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 
05 maja 2025 r., zmienionej zarządzeniem nr 37/2025 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 14 maja 2025 r., 
zmienionej uchwałą Nr XVIII/84/2025 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 22 maja 2025 r., zmienionej 
zarządzeniem nr 41/2025 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 30 maja 2025 r., zmienionej zarządzeniem nr 
45/2025 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 13 czerwca 2025 r., zmienionej Uchwałą Nr XX/96/2025 Rady 
Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 30 czerwca 2025 r., zmienionej zarządzeniem nr 48/2025 Burmistrza Gminy 
Rychtal z dnia 30 czerwca 2025 r., zmienionej Uchwałą Nr XXI/99/2025 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 
31 lipca 2025 r., zmienionej zarządzeniem nr 51/2025 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 19 sierpnia 2025 r., 
zmienionej uchwałą Nr XXII/102/2025 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 04 września 2025 r., zmienionej 
zarządzeniem nr 60/2025 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 26 września 2025 r., zmienionej zarządzeniem nr 
61/2025 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 29 września 2025 r., zmienionej uchwałą Nr XXIII/108/2025 Rady 
Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 16 października 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. otrzymuje brzmienie: "§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 
46 542 656,33 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały budżetowej, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 28 440 199,62 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 18 102 456,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały 
budżetowej." 

2. § 2. otrzymuje brzmienie: "§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 
49 729 522,73 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały budżetowej z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 27 154 247,56 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 22 575 275,17 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały budżetowej, 
w tym określa się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 5." 

3. § 9. otrzymuje brzmienie: "§ 9. Określa się plan dochodów w kwocie 107 600,00 zł z tytułu wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i 30 300,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych, plan przychodów w kwocie 3 213,73 zł oraz plan wydatków w kwocie 141 113,73 zł 
na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 11 ." 

4. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej - Plan dochodów Gminy Rychtal w 2025 roku - wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej - Plan wydatków Gminy Rychtal w 2025 roku - wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE391E23-143C-4304-A4CD-6E929198137A. Podpisany Strona 1



6. W załączniku nr 4 do uchwały budżetowej – Plan wydatków majątkowych Gminy Rychtal w 2025 roku - 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej – Plan wydatków inwestycyjnych Gminy Rychtal w 2025 
roku - wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

8. W załączniku nr 9 do uchwały budżetowej – Plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska Gminy Rychtal w 2025 roku - wprowadza się zmiany 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

9. W załączniku nr 11 do uchwały budżetowej - Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Rychtal w 2025 roku - wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

10. W załączniku nr 12 do uchwały budżetowej - Plan dochodów i wydatków Gminy Rychtal związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 
- wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

11. W załączniku nr 15 do uchwały budżetowej - Fundusz sołecki w formie zestawienia z podziałem kwot 
oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw - wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

12. W załączniku nr 16 do uchwały budżetowej - Plan dochodów i wydatków Gminy Rychtal z funduszu 
pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku - wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 9 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Rychtal 

 
 

Aleksandra Olejnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE391E23-143C-4304-A4CD-6E929198137A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXIV/110/2025 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 6 listopada 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Rychtal w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 
13 792 488,87 16 900,00 13 809 388,87 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 137 000,00 16 900,00 153 900,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 21 000,00 9 300,00 30 300,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 100 000,00 7 600,00 107 600,00 

758   Różne rozliczenia 6 735 403,61 3 844,00 6 739 247,61 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 551 693,64 3 844,00 555 537,64 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 94 547,00 3 844,00 98 391,00 

801   Oświata i wychowanie 17 709 886,55 677,95 17 710 564,50 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
23 167,93 677,95 23 845,88 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
22 804,96 677,95 23 482,91 

852   Pomoc społeczna 255 023,12 28 759,96 283 783,08 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 14 000,00 14 182,40 28 182,40 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 12 000,00 14 182,40 26 182,40 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 116 954,29 14 577,56 131 531,85 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 136,64 14 577,56 24 714,20 

855   Rodzina 1 805 314,10 59 502,91 1 864 817,01 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 
1 407 392,90 57 303,70 1 464 696,60 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 395 228,00 57 303,70 1 452 531,70 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
19 011,00 2 199,21 21 210,21 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
19 011,00 2 199,21 21 210,21 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 183 817,18 3 000,00 2 186 817,18 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE391E23-143C-4304-A4CD-6E929198137A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 10 000,00 3 000,00 13 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 3 000,00 13 000,00 

Razem 46 429 971,51 112 684,82 46 542 656,33 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE391E23-143C-4304-A4CD-6E929198137A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXIV/110/2025 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 6 listopada 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Rychtal w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 484 472,00 -29 950,00 454 522,00 

 40002  Dostarczanie wody 484 472,00 -29 950,00 454 522,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 -30 000,00 170 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 50,00 250,00 

600   Transport i łączność 710 381,11 35 000,00 745 381,11 

 60016  Drogi publiczne gminne 461 558,32 35 000,00 496 558,32 

  4300 Zakup usług pozostałych 202 748,32 35 000,00 237 748,32 

750   Administracja publiczna 5 407 419,27 17 838,00 5 425 257,27 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 849 067,13 17 838,00 3 866 905,13 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 102 637,66 5 000,00 107 637,66 

  4300 Zakup usług pozostałych 276 417,40 12 838,00 289 255,40 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 048 760,20 0,00 1 048 760,20 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 700,00 -700,00 19 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 600,00 700,00 4 300,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 391 377,26 2 300,00 393 677,26 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 378 377,26 2 300,00 380 677,26 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 26 900,00 2 300,00 29 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 909,30 1 000,00 42 909,30 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 8 220,00 -2 000,00 6 220,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 270,00 1 000,00 3 270,00 

801   Oświata i wychowanie 31 471 709,00 -40 154,39 31 431 554,61 

 80101  Szkoły podstawowe 27 369 582,31 -65 537,06 27 304 045,25 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 659 114,73 1 850,94 660 965,67 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 801 267,67 500,00 801 767,67 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 78 015,14 -12 500,00 65 515,14 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 129 210,00 -4 000,00 125 210,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 500,00 -236,27 2 263,73 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE391E23-143C-4304-A4CD-6E929198137A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  4270 Zakup usług remontowych 7 500,00 -2 000,00 5 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 60 586,43 -650,00 59 936,43 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 11 250,00 886,27 12 136,27 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 375 326,22 5 900,00 3 381 226,22 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 744 157,88 -55 288,00 3 688 869,88 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 381 157,79 1 700,00 382 857,79 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 65 495,03 1 700,00 67 195,03 

 80104  Przedszkola 1 911 669,84 29 615,72 1 941 285,56 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 61 245,61 -5 800,00 55 445,61 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 459 069,02 40 267,91 499 336,93 

  4260 Zakup energii 129 545,00 20 000,00 149 545,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 55,00 1 055,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 600,00 1 500,00 7 100,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 697 262,34 -26 407,19 670 855,15 

 80107  Świetlice szkolne 264 800,00 -8 900,00 255 900,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 000,00 -3 000,00 12 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 200,00 -5 000,00 29 200,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 400,00 -900,00 2 500,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 478 207,40 -1 555,00 476 652,40 

  4300 Zakup usług pozostałych 217 002,00 -1 555,00 215 447,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 648 323,10 0,00 648 323,10 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 228 016,10 4 800,00 232 816,10 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 895,38 -3 000,00 36 895,38 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 686,08 -1 800,00 3 886,08 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
23 167,93 677,95 23 845,88 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 225,78 6,71 232,49 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 22 579,18 671,24 23 250,42 

 80195  Pozostała działalność 94 547,00 3 844,00 98 391,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 65 074,00 3 215,00 68 289,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 14 839,00 629,00 15 468,00 

851   Ochrona zdrowia 124 213,73 16 900,00 141 113,73 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 121 213,73 16 900,00 138 113,73 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 13 280,00 32 280,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE391E23-143C-4304-A4CD-6E929198137A. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 813,73 3 520,00 34 333,73 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 100,00 300,00 

852   Pomoc społeczna 1 489 523,49 11 348,30 1 500 871,79 

 85202  Domy pomocy społecznej 411 968,00 -1 000,00 410 968,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 411 968,00 -1 000,00 410 968,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 66 000,00 -6 500,00 59 500,00 

  3110 Świadczenia społeczne 62 000,00 -6 500,00 55 500,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 42 586,58 4 500,00 47 086,58 

  3110 Świadczenia społeczne 42 586,58 4 500,00 47 086,58 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 706 437,67 17 331,42 723 769,09 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 491 688,59 16 198,30 507 886,89 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 93 756,86 8 000,00 101 756,86 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 600,00 -6 600,00 0,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 200,00 1 000,00 2 200,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 -615,00 2 385,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 1 000,00 -366,00 634,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00 -285,88 714,12 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 76 543,57 -1 250,00 75 293,57 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 250,00 -1 250,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 38 608,68 -1 733,12 36 875,56 

  3110 Świadczenia społeczne 6 000,00 -6 000,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 400,00 -600,00 6 800,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 600,00 2 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 21 209,39 4 266,88 25 476,27 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 14 350,00 -1 500,00 12 850,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 3 500,00 -1 500,00 2 000,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 3 500,00 -1 500,00 2 000,00 

855   Rodzina 2 152 345,03 67 802,91 2 220 147,94 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 
1 481 993,44 58 603,70 1 540 597,14 

  3110 Świadczenia społeczne 1 199 783,00 55 635,00 1 255 418,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 514,45 1 668,70 89 183,15 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 170 921,74 1 745,43 172 667,17 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 138,15 600,00 2 738,15 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE391E23-143C-4304-A4CD-6E929198137A. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 -800,00 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 -245,43 4 254,57 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
19 011,00 2 199,21 21 210,21 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 011,00 2 199,21 21 210,21 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 550 754,60 7 000,00 557 754,60 

  4260 Zakup energii 26 340,59 7 000,00 33 340,59 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 526 683,33 33 100,00 2 559 783,33 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 451 400,00 30 100,00 481 500,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 400,00 100,00 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 72 000,00 30 000,00 102 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 91 170,64 3 000,00 94 170,64 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 3 000,00 7 000,00 

Razem 49 616 837,91 112 684,82 49 729 522,73 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE391E23-143C-4304-A4CD-6E929198137A. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXIV/110/2025 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 6 listopada 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Rychtal w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 19 948 471,88 -55 288,00 19 893 183,88 

 80101  Szkoły podstawowe 19 948 471,88 -55 288,00 19 893 183,88 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 744 157,88 -55 288,00 3 688 869,88 

Razem 22 630 563,17 -55 288,00 22 575 275,17 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE391E23-143C-4304-A4CD-6E929198137A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXIV/110/2025 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 6 listopada 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Rychtal w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 19 948 471,88 -55 288,00 19 893 183,88 

 80101  Szkoły podstawowe 19 948 471,88 -55 288,00 19 893 183,88 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 744 157,88 -55 288,00 3 688 869,88 

   Budowa centrum oświatowo - sportowego w Rychtalu - zagospodarowanie terenu 0,00 150 400,00 150 400,00 

   Budowa klas lekcyjnych wraz z biblioteką w centrum oświatowo-sportowym w Rychtalu 2 144 529,16 -205 688,00 1 938 841,16 

Razem 22 630 563,17 -55 288,00 22 575 275,17 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE391E23-143C-4304-A4CD-6E929198137A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XXIV/110/2025 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 6 listopada 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska Gminy Rychtal w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00 3 000,00 13 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 10 000,00 3 000,00 13 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 3 000,00 13 000,00 

Razem 10 000,00 3 000,00 13 000,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00 3 000,00 13 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10 000,00 3 000,00 13 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00 

Razem 10 000,00 3 000,00 13 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE391E23-143C-4304-A4CD-6E929198137A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XXIV/110/2025 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 06 listopada 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 

Rychtal w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 
121 000,00 16 900,00 137 900,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 121 000,00 16 900,00 137 900,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 21 000,00 9 300,00 30 300,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 100 000,00 7 600,00 107 600,00 

Razem 121 000,00 16 900,00 137 900,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 124 213,73 16 900,00 141 113,73 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 121 213,73 16 900,00 138 113,73 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 13 280,00 32 280,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 813,73 3 520,00 34 333,73 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 100,00 300,00 

Razem 124 213,73 16 900,00 141 113,73 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE391E23-143C-4304-A4CD-6E929198137A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XXIV/110/2025 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 6 listopada 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Rychtal związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 22 804,96 677,95 23 482,91 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
22 804,96 677,95 23 482,91 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
22 804,96 677,95 23 482,91 

855   Rodzina 1 414 338,00 59 502,91 1 473 840,91 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 
1 395 228,00 57 303,70 1 452 531,70 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 395 228,00 57 303,70 1 452 531,70 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
19 011,00 2 199,21 21 210,21 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
19 011,00 2 199,21 21 210,21 

Razem 2 272 640,20 60 180,86 2 332 821,06 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 22 804,96 677,95 23 482,91 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
22 804,96 677,95 23 482,91 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 225,78 6,71 232,49 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE391E23-143C-4304-A4CD-6E929198137A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 22 579,18 671,24 23 250,42 

855   Rodzina 1 414 338,00 59 502,91 1 473 840,91 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 
1 395 228,00 57 303,70 1 452 531,70 

  3110 Świadczenia społeczne 1 199 783,00 55 635,00 1 255 418,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 171,00 1 668,70 41 839,70 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
19 011,00 2 199,21 21 210,21 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 011,00 2 199,21 21 210,21 

Razem 2 272 640,20 60 180,86 2 332 821,06 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE391E23-143C-4304-A4CD-6E929198137A. Podpisany Strona 2



Nazwa sołectwo Przedsięwzięcia

60016             

§ 4210

60016             

§ 4300

75412           

§ 4210

90004             

§ 4210

90004              

§ 4300

90004             

§ 6060

92105              

§ 4210

92105              

§ 4220

92105              

§ 4300

92109          

§ 4210

92109             

§ 4300

92109               

§ 6050

92601              

§ 4300

92601                

§ 4210

92601                   

§ 6050 Razem

Utrzymanie terenów zielonych-zakup paliwa
612,06 612,06

Zakup kosiarki traktorka 13 000,00 13 000,00

Wykonanie przeglądu i konserwacji kosiarki
500,00 500,00

Spotkania integracyjne 6 500,00 6 500,00

Usługa wykonania modernizacji świetlicy 

wiejskiej 0,00 0,00

Spotkanie  integracyjne 1 122,00 1 443,00 1 935,00 4 500,00

Zakup paliwa do kosy spalinowej,traktorka-

kosiarki 400,00 400,00

Wykonanie przeglądu i 

konserwacji,wymiana oleju w kosie 

spalinowej,traktorze-kosiarka 1 500,00 1 500,00

Docieplenie zewnętrznej ściany budynku 

OSP Drożki 1 920,60 1 920,60

Wykonanie zadaszenia wejścia głównego do 

Sali wiejskiej 20 000,00 20 000,00

Wykonanie podbitki drewnianej zadaszenia 

wraz z dociepleniem zewnętrznej ściany 

byłej sztni LZS-u 6 300,00 6 300,00

Zakup krzewów i drzew ozdobnych do 

posadzenia przy sali wiejskiej 406,32 406,32

Zakup oczyszczacza spalin dla potrzeb OSP 

Drożki 3 079,40 3 079,40

Doposażenie altany 0,00 0,00

Zakup ławek ze stołami pod altanę 6 000,00 6 000,00

Zakup sztucznej trawy 6 000,00 6 000,00

Rewitalizacja terenu przy sali i altanie 15 713,69 15 713,69

Wykonanie odwodnienia placu zabaw 8 000,00 8 000,00

Serwis klimatyzacji 1 500,00 1 500,00

Projekt zadaszenia wraz z kosztorysem 5 000,00 5 000,00

Zagospodarowanie placu obok sali wiejskiej 8 326,85 8 326,85

Utrzymanie porządu na terenie sołectwa-

zakup paliwa i części eksploatacyjne 0,00 0,00

Utrzymanie porządu na terenie sołectwa-

zakup paliwa i części eksploatacyjne, zakup 

kosy spalinowej 2 000,00 2 000,00

Modernizacja dróg na terenie sołectwa 0,00 0,00

Utrzymanie dróg gminnych 22 748,32 22 748,32

Zakup traktorka do koszenia trawy 18 000,00 18 000,00

Załącznik Nr 8

do Uchwały nr XXIV/110/2025

Rady Miejskiej Gminy Rychtal

z dnia 6 listopada 2025 roku

Fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw

Darnowiec

Krzyżowniki

Proszów

Drożki

Sadogóra

Skoroszów

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE391E23-143C-4304-A4CD-6E929198137A. Podpisany Strona 1



Nazwa sołectwo Przedsięwzięcia

60016             

§ 4210

60016             

§ 4300

75412           

§ 4210

90004             

§ 4210

90004              

§ 4300

90004             

§ 6060

92105              

§ 4210

92105              

§ 4220

92105              

§ 4300

92109          

§ 4210

92109             

§ 4300

92109               

§ 6050

92601              

§ 4300

92601                

§ 4210

92601                   

§ 6050 Razem

Darnowiec

Zakup paliwa 1 016,69 1 016,69

Zakup i montaż monitoringu 0,00 0,00

Zakup tłucznia na utwardzenie dróg polnych 1 500,00 1 500,00

Zakup rolet przy wiacie na boisku 5 600,00 5 600,00

Integracja mieszkańców 500,00 500,00

Modernizacja sali wiejskiej w Wielkim 

Buczku 34 000,00 34 000,00

Festyn rodzinny i integracyjny 0,00 1 000,00 1 000,00

Integracja mieszkańców 150,00 1 200,00 800,00 2 150,00

Kosiarka spalina 2 850,00 2 850,00

Paliwo do kosiarki 242,59 242,59

Wykonanie podłączenia wody na placu 

zabaw 1 000,00 1 000,00

Utrzymanie placu zabaw 2 930,85 2 930,85

Zakup kos spalinowych z osprzętem 5 000,00 5 000,00

Organizacja spotkań integracyjnych 583,58 6 236,00 6 819,58

Zakup ławek parkowych 3 245,00 3 245,00

Zakup pomieszczenia gospodarczego 0,00 0,00

Organizacja dnia dziecka 22,74 1 082,58 3 000,00 4 105,32

Koszenie traw przy placach zabaw 2 000,00 2 000,00

Zakup klimatyzacji wraz z montażem w 

GOK 41 000,00 41 000,00

Organizacja Dnia Kobiet 400,00 1 142,79 1 542,79

Organizacja spotkań integracyjnych 461,25 3 127,59 5 500,00 9 088,84

Wyposażenie placu zabaw w m. Stogniewice 16 500,00 16 500,00

Doposażenie Sali wiejskiej 977,35 977,35

Zakup paliwa na utrzymanie zieleni na palcu 

zabaw w m. Stogniewice 998,44 998,44

Ogółem 1 500,00 22 748,32 5 000,00 40 170,64 2 000,00 31 000,00 2 155,99 9 079,54 24 971,00 977,35 1 500,00 95 000,00 28 626,85 14 845,00 16 500,00 296 074,69

Stogniewice

Rychtal

Zgorzelec

Wielki Buczek

Skoroszów

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE391E23-143C-4304-A4CD-6E929198137A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr XXIV/110/2025 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 6 listopada 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Rychtal z funduszu pomocy dotyczących realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 94 547,00 3 844,00 98 391,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 94 547,00 3 844,00 98 391,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 94 547,00 3 844,00 98 391,00 

Razem 95 166,91 3 844,00 99 010,91 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 94 909,97 3 844,00 98 753,97 

 80195  Pozostała działalność 94 547,00 3 844,00 98 391,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 65 074,00 3 215,00 68 289,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 14 839,00 629,00 15 468,00 

Razem 95 166,91 3 844,00 99 010,91 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE391E23-143C-4304-A4CD-6E929198137A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Rychtal na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 112 684,82 zł do kwoty 
46 542 656,33 zł, w tym: 

 dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 112 684,82 zł do kwoty 28 440 199,62 zł, 

 dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

 w związku z realizacją ponadplanowych dochodów w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw” w ramach paragrafu „Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym” zwiększa się dochody o 9 300,00 zł do kwoty 30 300,00 zł - środki 
powyższe przeznaczone są na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałalnia Narkomanii; 

 w związku z realizacją ponadplanowych dochodów w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw” w ramach paragrafu „Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych” zwiększa się dochody o 7 600,00 zł do kwoty 107 600,00 zł - środki powyższe przeznaczone 
są na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałalnia Narkomanii; 

 na podstawie informacji Ministra Finansów pismo nr ST3.4752.11.2025.g z dnia 17 października 
2025 r. w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 3 844,00 zł do kwoty 98 391,00 zł - środki powyższe 
przeznaczone są na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem uczniów 
będących obywatelami Ukrainy; 

 na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego pismo nr FB-I.3111.435.2025.6 z dnia 16 
października 2025 r.w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w 
ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 677,95 zł do kwoty 23 482,91 zł - zakup 
podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów; 

 w związku z realizacją ponadplanowych dochodów przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się 
dochody o 14 182,40 zł do kwoty 26 182,40 zł; 

 w związku z realizacją ponadplanowych dochodów przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Wpływy z 
różnych dochodów” zwiększa się dochody o 14 577,56 zł do kwoty 24 714,20 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE391E23-143C-4304-A4CD-6E929198137A. Podpisany Strona 1



 na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego pismo nr FB-I.3111.369.2025.6 z dnia 3 listopada 
2025 r.w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w 
ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 57 303,70 zł do kwoty 1 452 531,70 zł - 
środki powyższe przeznaczone są narealizację świadczeń rodzinnych; 

 na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego pismo nr FB-I.3111.369.2025.6 z dnia 28 
października 2025 r.w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w 
ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 2 199,21 zł do kwoty 21 210,21 zł - środki 
powyższe przeznaczone są na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 
świadczenia rodzinne; 

 w związku z realizacją ponadplanowych dochodów w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska” w rozdziale „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych opłat” zwiększa się dochody o 
3 000,00 zł do kwoty 13 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Rychtal przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 46 429 971,51 112 684,82 46 542 656,33 
dochody bieżące, w tym: 28 327 514,80 112 684,82 28 440 199,62 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 13 792 488,87 16 900,00 13 809 388,87 

Różne rozliczenia 6 675 288,76 3 844,00 6 679 132,76 
Oświata i wychowanie 1 528 572,55 677,95 1 529 250,50 

Pomoc społeczna 255 023,12 28 759,96 283 783,08 
Rodzina 1 805 314,10 59 502,91 1 864 817,01 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 964 985,00 3 000,00 1 967 985,00 

WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Rychtal na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 112 684,82 zł do kwoty 
49 729 522,73 zł, w tym: 

 wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 167 972,82 zł do kwoty 27 154 247,56 zł, 

 wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 55 288,00 zł do kwoty 22 575 275,17 zł 

Zmiany po stronie wydatków bieżących, spowodowane są: 

 zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych gminie na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami na podstawie informacji Wojewody 
Wielkopolskiego; 

 przyznaniem środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych  
wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy; 

 realizacją ponadplanowych dochodów z tytułu opłat za gospodarcze korzystanie ze środowisk, które 
przeznacza się na wydatki związane z ochroną środowiska; 

 wykonaniem ponadplanowych dochodów, które przeznacza się na realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałalnia 
Narkomanii; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE391E23-143C-4304-A4CD-6E929198137A. Podpisany Strona 2



 wynikają z wniosków złożonych przez jednostki organizacyjne gminy w zakresie zmian w planie 
wydatków bieżących, w celu zapewnienia prawidłowej realizacji ich zadań statutowych; 

 wynikają z wniosków złożonych przez sołectwo Proszów. 

Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków majątkowych: 

 w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 55 288,00 zł do kwoty 3 688 869,88 zł, 
w tym: 

  w ramach zadania „Budowa klas lekcyjnych wraz z biblioteką w centrum oświatowo-
sportowym w Rychtalu” zmniejsza się wydatki o 205 688,00 zł do kwoty 1 938 841,16 zł; 

 ustala się plan wydatków w ramach nowego zadania  inwstycyjnego "Budowa centrum 
oświatowo - sportowego w Rychtalu - zagospodarowanie terenu" w kwocie 150 400,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Rychtal przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 49 616 837,91 112 684,82 49 729 522,73 
wydatki bieżące, w tym: 26 986 274,74 167 972,82 27 154 247,56 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 460 025,00 -29 950,00 430 075,00 
Transport i łączność 502 571,11 35 000,00 537 571,11 

Administracja publiczna 5 201 517,27 17 838,00 5 219 355,27 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 243 287,42 2 300,00 245 587,42 

Oświata i wychowanie 11 523 237,12 15 133,61 11 538 370,73 
Ochrona zdrowia 124 213,73 16 900,00 141 113,73 
Pomoc społeczna 1 489 523,49 11 348,30 1 500 871,79 

Edukacyjna opieka wychowawcza 14 350,00 -1 500,00 12 850,00 
Rodzina 2 152 345,03 67 802,91 2 220 147,94 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 262 835,92 33 100,00 2 295 935,92 
wydatki majątkowe, w tym: 22 630 563,17 -55 288,00 22 575 275,17 

Oświata i wychowanie 19 948 471,88 -55 288,00 19 893 183,88 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE391E23-143C-4304-A4CD-6E929198137A. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXIV/110/2025 RADY MIEJSKIEJ GMINY RYCHTAL z dnia 6 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 dochody
	Zalacznik 2 wydatki
	Zalacznik 3 wydatki majątkowe
	Zalacznik 4 wydatki inwestycyjne
	Zalacznik 5 ochrona środowiska
	Zalacznik 6 program akloholowy
	Zalacznik 7 rządówka
	Zalacznik 8 F sołecki
	Zalacznik 9 F Pomocy
	Uzasadnienie


